Fra: ole.otteslev@ias.dk

Til: Borgmesteren for BUF

Emne: Fw: Sammenlaegning af Hafniaskolen og SPS
Dato: 8. september 2016 09:52:09

Kzere Pia

Jeg sender nedenstaende videre til dig, idet det er min opfattelse at evt. sammenlagningen af Hafniaskolen og
SPS er ved at kgre af sporet rent kommunikationsmaessigt og at der fra et mgde i gar er mange ubesvarede
spgrgsmal.

Jeg taler ikke om store hgringer men om det forhold at man prgver at sammenlaegge disse skolen uden at
inddrage forzldrene og fa besvaret de mange spgrgsmal som indtil videre ikke har kunnet besvares. Lige nu
forlyder det at diise elever fra Hafniaskolen komme til SPS i uge 43 med fzlles skolegard og de mange issues
der kan opstar nar der er tale om en gruppe unge hvoraf en stor del har sveere problemer.

Venligst

Ole Otteslev, HD, Partner

24402940

From: ole.otteslev@ias.dk
Sent: Thursday, September 08, 2016 9:32 AM

To: S¢ren Trier Hgisgaard

Cc: Laaabe@buf.kk.dk ; Mads

Subject: Sammenlzaegning af Hafniaskolen og SPS

Keere Saren

Jeg tillader mig at give min bekymring om forlebet om at bringe Hafniaskolens
elever ind pa SPS uden at de mange abne spgrgsmal er blevet besvaret og
handteret korrekt.

jeg har veeret til et godt og konstrultivt mgde med lederne Mads og Lars fra dels
Hafniaskolen og SPS omkring dette omrade, idet vi fik at vide far sommerferien
at safremt disse elever med problemer skulle ind pa SPS var det med separat
skolegard etc. Nu foreligger der en anden plan som betyder at de flyttes ind pa
SPS i uge 43 og efter et generel orientering til foraeldrene i gar star mange
spergsmal ubesvarende hen dvs. foreeldrenes bekymring udestar stadig.

Jeg udtrykte min egen bekymring kun til Mads og Lars om at man var ved at
sende et forkert signal ved at forteelle om denne sammenleegning uden at
inddrage foraeldrene meget om konsekvenser, hvilke issues har Hafniaskolens
unge, hvilket i sidste ende kunne betyde at SPS ellers gode ry er i fare og man
kunne maske veere sikre pa at de foraeldere som havde mulighed for andre skoler
ville veelge dette nu og senest i 7 klasse.

Det fremgik bl.a. at Hafniaskolen har ca. 60 elever hvor mindst 10 af disse har
sveere problemer.

Efter min mening er handteringen af dette rent kommunikationsmaessigt lgbet af
sporet, idet skolernes ledelser ikke er i stand til at handtere de mange
bekymringer som mange af de nye foraeldre pa SPS har. Dette tyder det ogsa pa
efter modet i gar dvs. en meget kort orientering om et sa vigtigt emne for os
alle. Det tyder ogsa pa at man ingen kommunikationsplan har og derfor tages
tingene ad hoc.

Min egen analyse er at Mads og Lars ikke har faet den ngdvendige opbakning fra
det politiske/gkonomiske system og lidt har skulle “szelge” denne lgsning og sa
mere eller mindre tage problemer hen ad vejen. Denne metode giver meget
sjeeldent gode resultater.

Det tyder pa at det politiske/gkonomiske system i kommunen er ved at gere vold
pa foreldre og en helt nystartet skole, som skulle have vokset naturligt og ikke
med en sa stor inklusionsopgave selvom Hafniaskolen har egne laerer og
klassevaerelser. Hele miljget omkring SPS vil a&endre sig og handteringen af sagen
er ved at lgbe af sporet.

At der senere kommer en hgring osv. er ikke sa interessant lige nu, nar man
allerede pa nuveerende tidspunkt karer de 2 skoler sammen.




Venligst
Ole Otteslev, HD, Partner
24402940
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Ole Otteslev 12-09-2016
c/o Anastasia Ktsoeva
Ved Klosteret 2, st.tv. Sagsnr.
2100 Kgbenhavn @. 2016-0319284

Dokumentnr.
2016-0319284-12

Keare Ole Otteslev
Tak for din mail fra den 8. september 2016.

Jeg kan forsta, at du har faet svar fra omradechef Sgren Trier
Hgisgaard pa de konkrete bekymringer, som du rejser i mailen.

Jeg har en forventning om, at mine medarbejdere er meget
opmarksomme pa, hvor vigtig klar kommunikation er i situationer
som denne. Derfor er jeg glad for, at du skriver til mig, for det giver
os anledning til at undersgge, om der er steder, hvor vi skal stramme
op 1 vores kommunikation med forzldrene.

Det er naturligvis meget vigtigt, hvad I som foreldre mener om den
nye organisering af Skolen pa Strandboulevarden og Hafniaskolen.

I fgrste omgang skal vi i Bgrne- og Ungdomsudvalget tage stilling til,
om forslaget til en ny organisering skal sendes 1 hgring hos
skolebestyrelserne og andre interessenter. Den beslutning treffer vi pa
naste mgde 1 Borne- og Ungdomsudvalget d. 21. september 2016.

Safremt vi vaelger at ggre det, vil vi efterfglgende bade i Bgrne- og
Ungdomsudvalget og i Borgerreprasentationen laegge meget vegt pa
hgringssvarene ikke mindst fra skolebestyrelserne, for vi treffer den
endelige beslutning.

Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig.
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